
　新年あけましておめでとうございま
す。
　皆様におかれましては、希望に満
ちた新年をお迎えになられましたこと
と、心よりお慶び申し上げます。
　平素は中野法人会の運営に多大
なるご尽力を賜り、誠にありがとうご
ざいます。

　昨年の活動を振り返りますと、各支部では日帰りバス
研修会や懇親会、青年部会ではFamily & Friends 
Day、女性部会では懇親会を開催いたしました。
　また、親睦チャリティゴルフコンペにつきましては66名
のご参加をいただき、会員同士の親睦を深める機会と
なりました。
　社会貢献活動につきましては、8月の鷺宮盆踊り大
会、10月の野方地区祭りにおいて税金クイズを実施し、
11月には住友不動産中野駅前ビル「中野ナカノサウス
テラ」2階広場で開催された「中野にぎわいフェスタ」
に参加し、100名の小中学生に税金クイズを行いました。
　青年部会による租税教室は、区内15校の小学校で
実施することができました。
　女性部会の絵はがきコンクールには区内12校から 
313作品の応募を、税制税務委員会主催の「税に関
する川柳コンクール」には131作品の応募をいただき、
大変嬉しく思っております。
　さて、本年度の目標として、第一に「会員増強推進」

を掲げております。
　近年では、紹介による入会のみならず、自発的に入
会される方が増えております。「経営者の悩みは、経
営者同士でないと分からない」という言葉のとおり、法
人会は経営者同士が交流し、相談し合える貴重な場
でございます。まずはご入会いただき、各事業へ参加
していただくことで“仲間づくり”を進めてまいりたいと存
じます。
　第二に、支部活動・部会活動のさらなる活性化でご
ざいます。
　本会としても全面的に応援してまいりますので、昨年
同様、積極的な活動をお願いいたします。
　法人会では、変化する税制や制度に対応した研修
会の開催、経営者同士が情報交換できる交流の場の
提供など、皆様の経営に資する事業を引き続き展開し
てまいります。本年もより一層のご利用をお願い申し上
げます。
　また、法人会の基本指針である「企業経営および
社会の健全な発展」「納税意識の向上」に基づき、
会員企業の発展と組織の充実強化を図りつつ、公益
社団法人としての使命を果たすべく、関係機関と連携
を密にしながら、各種事業の推進に努めてまいります。
　何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。
　結びにあたり、皆様のご健勝と、企業のますますの
ご発展を心よりお祈り申し上げ、年頭のご挨拶といたし
ます。

　11月18日、明治記念館において「令和7年度 納税
表彰式」が執り行われました。
　尚、高須英和様（納税貯蓄組合連合会）、土谷正剛
様（東京税理士会中野支部）、株式会社レオパレス21
も中野税務署長感謝状を受彰されました。
　受彰された皆様に、心よりお祝い申し上げます。

令和７年度  納税表彰式

（ ）3

2026年（令和8年）1月1日

――  会員増強に皆様のご協力をお願い致します。  ――

中野法人会長
横山浩之

《中野税務署長表彰》　　　　　　　　　 　（順不同）
　大島　昭子様（理　　事）
　谷津　和広様（理　　事）

《中野税務署長感謝状》　　　　　　　　 　（順不同）
　米持　大介様（理　　事）
　松原美紀子様（理　　事）

大島昭子様 谷津和広様 米持大介様 松原美紀子様


